
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA - INDETTA AI SENSI DELL'ART. 50 DEL DLGS. 36/2023 - PER L'AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI N.1 ECOTOMOGRAFOE  MULTIDISCIPLINARE OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DEL
REPARTO DI  MALATTIE APPARATO RESPIRATORIO ; INDIZIONE PROCEDURA, APPROVAZIONE
CAPITOLATO DI GARA/DISCIPLINARE -  CUP I48I20000470001

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000454 del 17/06/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):d418128eb8a351ef869e0fa1c3d9d1abdc225ad513cd284e7128d11ef294b59f

firmata digitalmente da:

Il Responsabile del Procedimento
RPA - Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato “Dott.ssa Cinzia Angione” relaziona quanto 

segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n.36 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Premesso 

che, con nota Prot. n. 0032531 del 15/05/2025, il Direttore della S.C. Tecnico patrimoniale e Ingegneria 

Clinica Dott. Gianni Fabrizi ha richiesto la fornitura di N. 1 Ecotomografo Multidisciplinare occorrente alle 

esigenze del Reparto Malattie Apparato Respiratorio utilizzo (utilizzo Fondi Ex Dl 34), indicando nel 

contempo, le caratteristiche tecniche, i criteri di aggiudicazione e l’importo totale presunto della spesa che 

ammonta ad € 30.000,00 oltre IVA; 

 

che detta la fornitura non rientra nel DPCM del 24 dicembre 2015 e successivo DPCM del 12 luglio 2018, 

che individua le categorie di beni e di servizi, nonché le soglie annuali al superamento delle quali gli enti del 

Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti a ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore per lo 

svolgimento delle relative procedure di gara; la stessa non è prevista nelle convenzioni Consip attive e nella 

programmazione CRAS; 

 

che pertanto è necessario espletare, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, procedura negoziata, tramite 

utilizzo della piattaforma CONSIP ai sensi dell’art. 25 del Codice degli appalti, procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura di N. 1 Ecotomografo Multidisciplinare     predisponendo richiesta di offerta tra 

tutte le ditte inscritte al MEPA alla categoria Sanità, Ricerca e Welfare - Apparecchiature Elettromedicali; 

 

che pertanto, il RUP - tenuto conto delle informazioni comunicate dal predetto Direttore – ha predisposto il 

relativo capitolato speciale di appalto/disciplinare di gara, che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale All.1); 

 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esposto, di: 

 

-indire, ai sensi dell’art. 50, del D.lgs. n. 36/2023, procedura negoziata per l’affidamento di 1 Ecotomografo 

Multidisciplinare   occorrente alle esigenze del Reparto Malattie Apparato Respiratorio, avvalendosi della 

Piattaforma Consip (MEPA), invitando a presentare offerta a tutte le ditte inscritte al MEPA alla categoria 

Sanità, Ricerca e Welfare - Apparecchiature Elettromedicali; 

 

-approvare il capitolato speciale di appalto/disciplinare di gara, che unito al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale (All.1); 

 

Attestato che la spesa derivante dal presente atto pari a € 30.000 oltre Iva = (€ 36.600,00 Iva compresa) è 

prevista nel budget dell’esercizio corrente al Centro di Risorsa AZ20-9054 e fa riferimento posizione 

finanziaria 30040010, prenotazione fondi n° 200014243 ; 
 

Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto – Dirigente della Struttura proponente – attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta 

l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii 

e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui 

l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 



Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa. 

Per quanto sopra, 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. PRENDERE ATTO della nota Prot. 0032531 del 15/05/2025, conservata agli atti della pratica, con la 

quale il Direttore della S.C. Tecnico patrimoniale e Ingegneria Clinica Dott. Gianni Fabrizi   ha richiesto 

l’acquisto della fornitura in oggetto ed ha trasmesso le caratteristiche tecniche delle attrezzature e i criteri di 

valutazione delle offerte; 

 

2. INDIRE, ai sensi dell’art 50 del D.Lgs 36/2023, procedura negoziata per l’affidamento di N. 1 

Ecotomografo Multidisciplinare occorrente alle esigenze del Reparto Malattie Apparato Respiratorio, con 

modalità telematiche ai sensi dell’art. 25 del Codice degli appalti, avvalendosi della Piattaforma Consip  

(MEPA); 

 

3. APPROVARE il capitolato speciale di appalto/disciplinare di gara, che unito al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale (All.1), che sarà diramato a tutte le Ditte inscritte al MEPA alla categoria Sanità, 

Ricerca e Welfare –Apparecchi Elettromedicali; 

 

4. DARE ATTO che l’onere della presente delibera, ammonta complessivamente ad € 30.000 oltre Iva = (€ 

36.600,00 Iva compresa) ed è prevista nel budget assegnato al Centro di Risorsa AZ20-9054, come attestato 

nelle premesse; 

 

5. DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è la Dott.ssa 

Cinzia Angione – Direttore della S.C. Economato Provveditorato. 

 

 
S.C. ECONOMATO PROVVEDITORATO 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Angione 








































































































		2025-06-20T09:30:10+0200




